
USHTRIMI USHTRIMI 
NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE I MBYLLUR PARAARDHES 

1 Shitjet neto 21,641,335,296 14,960,707, 176 
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrvtezimit 76,214,897 104,875,420 
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe Pr. Proc. . .. 

TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2) 21,717,550,193 15,065,582,596 
4 Lende te pare, mallra e materiale te konsumuara -21, 185,918,511 -14,433,378,637 
5 Kostot e punes -22,958,819 -19, 195,332 
a Paqat e personelit -19,906,250 -16,689,241 
b Shpenzime per siourime shoqerore dhe shendetsore -3,052,569 -2,506,091 
6 Amortizimet dhe zhvleresimet -28,582,725 -27,711,826 
7 Shpenzime te tjera -258,620,256 -258,366,357 
8 TOTALI I SHPENZIMEVE ( 4 • 7) -21,496,080,311 -14, 738,652, 153 

9 Fitimi apo hurnbia nqa veprimtaria krvesore (1+2+/-3-8) 221,469,881 326,930,443 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nqa nlesl te kontroll 
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nua olesmarrlet 
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -97,874,972 -247,099,941 
a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare noa investime 

te tjera financiare afatqjata 
b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -122,488,899 -130,355,024 
c Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit 24,613,927 -116,744,917 
d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-0) 

14 Fitimi ( humbja) para tatimit ( 9+/-13 ) 123 594 909 79 830 502 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 19,452,123 14,369,223.76 

16 Fitimi ( hurnbja ] neto e vitit financiar ( 14-15) 104,142,786 65,461,278 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

KLASIFIKIMI I SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES 

"EUROPETROL DURRES ALBANIA" SH.A VITI (Janar-Dhjetor 2017) 
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
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